РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                    «АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«17» января 2019 года                                                            № 67

Об утверждении Положения «О предоставлении отпусков Главе Администрации Андреевского сельского поселения, муниципальным служащим Администрации Андреевского сельского поселения, работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации, обслуживающему персоналу и водителю легкового автомобиля»
     Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007г. № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным Законом «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области» № 92-ЗС от 03.10.2008г. Собрание депутатов Андреевского сельского поселения
                                                     РЕШИЛО:

          1. Утвердить Положение о предоставлении отпусков Главе Администрации Андреевского сельского поселения, муниципальным служащим Администрации Андреевского сельского поселения, работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации, обслуживающему персоналу и водителю легкового автомобиля согласно приложению 1 к настоящему решению.
         2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования .
         3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель    Собрания   депутатов –
глава Андреевского сельского поселения                             С.Н.Миняйло

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Андреевского сельского поселения
№  67 от 17.01.2019 г.
[bookmark: _GoBack]
ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении отпусков муниципальным служащим Администрации Андреевского сельского поселения, работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации, обслуживающему персоналу и водителю легкового автомобиля
           1. Главе Администрации Андреевского сельского поселения и муниципальным служащим предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.
          2. Ежегодный оплачиваемый отпуск Главы Администрации Андреевского сельского поселения и муниципальных служащих состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска.
          3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется Главе Администрации Андреевского сельского поселения и муниципальным служащим продолжительностью 30 календарных дней.
          4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляются Главе Администрации Андреевского сельского поселения и муниципальным служащим за выслугу лет, ненормированный рабочий день, а также в других случаях, предусмотренных федеральными и областными законами.
         5. Главе Администрации и муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
         1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
        2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
        3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
        4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.
        6. Главе Администрации и муниципальным служащим, имеющим ненормированный рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 3 календарных дня.
        7. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней предоставляется работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации, обслуживающему персоналу и водителю легкового автомобиля.
       8. По соглашению между Главой Администрации Андреевского сельского поселения и работниками Администрации Андреевского сельского поселения ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей отпуска не может быть менее 14 календарных дней.
        9. Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением  Главы Администрации Андреевского сельского поселения может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.
        8. Главе Администрации Андреевского сельского поселения, муниципальным служащим, работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации, и обслуживающему персоналу предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.